
大 沢 町 乗 合 タ ク シ ー

通信

大沢町自治連合会・大沢町地域事務局・神戸市公共交通課・北区役所北神出張所

（9 時～18 時）日本交通株式会社三田営業所

079-563-2262

注文運行

イオンまで

 
町内

一　般
敬老パス利用
こども（小学生）

一　般
敬老パス利用
こども（小学生）

【注文運行運賃】

500
100
250
100
100
50

円

円

円

円

円

円

予約を受けて走ります。
必ずご予約ください。

ご利用方法
■注文運行は受付順です。お早
めに下記へ電話予約下さい。
■神姫バス路線上は神姫バス
をご利用ください。

大 沢 町 乗 合 タ ク シ ー

ご予約は
お電話で

10:40　12:40
14:30　17:10～

～
注文運行利用可能時間

※運転手の休憩時間を含む

V O L .2
2016 10年 月発行

- 4 -

について

1：24000

フルーツパーク

城山

市原

大沢

農協前

中大沢

上大沢口

寺前

神付

上大沢

峠

ライスセンター前

善入公会堂前

フルーツパーク口

簾

地域福祉センター

③
④ ⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

②

⑩

⑪
⑫

⑬
⑭ ⑮

⑰

⑱

㉑ ⑳

㉒

㉓

⑯

㉔

㉕ ㉖

㉗

㉘

82

73

82

1717

天満神社

保尾モータース

豊歳神社

福厳寺

光山寺

赤地蔵

大沢連絡所

ファーマーズ
マーケット

素盞嗚尊神社

素盞嗚尊
神社

坊主岩

おおぞうコミュニティーファーム
神付ふるさと村産土の森

おもしろ市場
大澤寺

嫁取松

上大沢
ふれあい会館

善入展望公園

大沢
のびのび
農園

消防器具庫 イオンモール
神戸北

らぽーと
①
⑲

忠霊塔南

忠霊塔北

km0 0.6 1.20.3
N

定時運行バス停

注文運行乗降場所

その他乗降場所
路線バスバス停

（ 平 日 の み ）

※未就学児は無料

注 文 運 行 の 利 用 の 仕 方
①電話をかける

（日本交通㈱三田営業所：０７９-５６３-2262）
②「お名前」「地区名」「乗車希望時間」
　「乗降場所（p4参照）」を伝える
③時間には乗降場所で待つ
④車内で運転手が
　「帰りの予約」をお受けします
 ＊短時間（５～１０分程度）の所用であれば
   その場でお待ちします。

大沢町乗り合い
タクシーは 2つの
方式で運行します

定時運行について P2-3

お 気 軽 に ご 利 用 く だ さ い ！

注文運行について P4

秋作業も殆どおわり、行楽シーズンを迎えました。皆様
にはますますご健勝の事とお慶び申し上げます。大沢町
乗合いタクシー「やまびこ」運行実験が、残り 1 ヶ月、
11月末で終了します。大沢町には神姫バスが運行してい
ますが、本数が少なく、通勤通学の利用など生活利便を
考えると、公共交通は不足しています。将来にわたる交
通手段を確保するために、どのような需要があるかを調
べるための社会実験として「やまびこ」を運行しています。
本格運行を実現するためには、みなさまのご利用が不可
欠ですが、今のところ空車走行や注文運行予約待ちの待
機が多く、ご利用がまだまだ少ない状況です。このよう
な現状を考慮し、日本交通や神戸市と協議を重ね、11月
より内容を一部変更し運行します。よりいっそう便利な運
行になりますので、地域活性化のためにも、町内各所（郵
便局・ＪＡ・らぽーと・フルーツパーク・なかにし商店・
久保酒店・神社・寺・公会堂など）をご利用の際、積
極的に「やまびこ」の利用をお願い致します。

大沢町自治連合会　会長　高山壽和
大沢町地域事務局　局長　北本義利

についてのお問合せ

大沢町地域事務局 交通プロジェクト長

大 沢 連 絡 所

078 -954 -0008
080-5317-2912

（ 自 宅 ）

（ 携 帯 ）

榎 本 茂 木

078 -954 -0301

運行期間

（予定）
※平日のみ

9 1日月
11 30日月

利用促進のため、
11 月 1 日より
運行内容が一部
変わります。

・定時運行便（簾・市原ルート）の朝 8 時
発の便が 10:15 発になります。

・注文運行利用可能時間帯が長くなります。
・17:30 イオン発便ができました。

・「らぽーと」「忠霊塔北」「忠霊塔
南」でも乗降可能になりました。

運行時間を見直しました

乗降場所を増やしました2

1



定時運行

イオンまで

 
町内

一　般
敬老パス利用
こども（小学生）

一　般
敬老パス利用
こども（小学生）

【定時運行運賃】

300
100
150
100
100
50

円

円

円

円

円

円

決まったルートを決まった時間に走ります。
町内とイオンを結ぶ 3 ルートがあります。

注意事項
・神姫バス路線上（イオンモールを含む）は神姫バスをご利用下さい。
・イオンからのお帰り便として、17:30 発が出来ました。ルートを固定せず、ご希望の乗降場所まで運行します。

ご予約はご予約は
お電話でお電話で

（9 時～18 時）日本交通株式会社三田営業所

079-563-2262

ご利用方法
■ご乗車時に行き先を告げて下さい。
■要予約ルート上の停留所からご乗車の方は乗車 1 時間前ま
でに下記へ電話予約下さい。
■道路状況などにより遅れる場合があります。

Q &

Q

COLUMN

１１月からは、どう変わるの？

定時運行ダイヤを見直し、注文運行の利用時間帯
を長くしました。

A

ポイント 1

平日の毎日、１７：３０にイオン発便が出来ました。ルー
トを固定せず、ご希望の乗降場所まで運行します。

他にも、「らぽーと」を乗降場所に追加したり、黄色いのぼ
りを立てて乗降場所を分かりやすくし、より皆様にご利用い
ただきやすいよう、改善をしました。

ポイント 2

注文運行がより便利に！

イオンからのお帰り便がより便利に！

大 沢 町 乗 合 タ ク シ ー

① 地域福祉センター 10:15 13:00 
② 乗本家下 10:18 13:03 
③ 簾公会堂 10:21 13:06 
④ 保尾モータース北 10:22 13:07 
⑤ 市原自治会館 10:25 13:10 
⑥ 阿弥陀堂下 10:27 13:12 
⑦ のびのび農園 要予約 要予約 
⑨ 長池上 要予約 要予約 
⑧ 田栗谷東口 要予約 要予約 
⑩ イオンモール 10:35 13:20
⑩ イオンモール  13:25 
⑧ 田栗谷東口  要予約
⑦ のびのび農園  要予約
⑨ 長池上  要予約
⑥ 阿弥陀堂下  13:33
⑤ 市原自治会館  13:35
④ 保尾モータース北  13:38
③ 簾公会堂  13:39
② 乗本家下  13:42
① 地域福祉センター  13:45

朝 昼 夕

往
路

復
路

RO
UTE A

A
ル
ー
ト
（
簾
・
市
原
経
由
）

㉕ 愛宕山口 要予約 
㉔ 坊主岩口 要予約 
① 地域福祉センター 9:35 
㉗ 小池家前 要予約 
㉖ 岡波家横 要予約 
㉑ 大澤寺東 9:37 
㉒ 土保池 9:40 
㉘ 神付ふるさと村入り口 要予約 
㉓ 上大沢ふれあい会館 9:43 
⑳ ホテルフルーツフラワー 要予約 
⑩ イオンモール 9:49
⑩ イオンモール  
⑳ ホテルフルーツフラワー  
㉓ 上大沢ふれあい会館  
㉒ 土保池  
㉘ 神付ふるさと村入り口  
㉑ 大澤寺東  
㉗ 小池家前  
㉖ 岡波家横  
① 地域福祉センター  
㉕ 愛宕山口  
㉔ 坊主岩口  

夕朝

往
路

復
路

RO
UTE C

C
ル
ー
ト
（
中
大
沢
・
上
大
沢
・
神
付
経
由
）

① 地域福祉センター 8:45 13:50 
⑰ 塩ノ元橋西 要予約 要予約 
⑪ 畑ヶ中 8:47 13:52 
⑫ 日西原中 8:48 13:53 
⑱ 皿池横 要予約 要予約 
⑲ 天理教分教会横 要予約 要予約 
⑬ 赤地蔵 8:50 13:55 
⑭ 坂井口 8:51 13:56 
⑮ 六甲グリーン前 8:52 13:57 
⑯ 次郎ヶ谷上 8:53 13:58 
⑳ ホテルフルーツフラワー 要予約 要予約 
⑩ イオンモール 8:59 14:04
⑩ イオンモール  14:15 
⑳ ホテルフルーツフラワー  要予約 
⑯ 次郎ヶ谷上  14:19 
⑮ 六甲グリーン前  14:20 
⑭ 坂井口  14:21 
⑬ 赤地蔵  14:22 
⑲ 天理教分教会横  要予約 
⑱ 皿池横  要予約 
⑫ 日西原中  14:24 
⑪ 畑ヶ中  14:25 
⑰ 塩ノ元橋西  要予約 
① 地域福祉センター  14:27 

朝 昼 夕

往
路

復
路

RO
UTE B

B
ル
ー
ト
（
日
西
原
・
中
大
沢
・
善
入
経
由
）

時 刻 表

- 2 - - 3 -

について

1：24000

フルーツパーク

城山

市原

大沢

農協前

中大沢

上大沢口

寺前

神付

上大沢

峠

ライスセンター前

善入公会堂前

フルーツパーク口

簾

地域福祉センター
らぽーと

①

③
④ ⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

②

⑩

⑪
⑫

⑬
⑭ ⑮

⑰

⑱
⑲

㉑ ⑳

㉒

㉓

⑯

㉔

㉕ ㉖

㉗

㉘

82

73

82

1717

天満神社

保尾モータース

豊歳神社

福厳寺

光山寺

赤地蔵

大沢連絡所

ファーマーズ
マーケット

素盞嗚尊神社

素盞嗚尊
神社

忠霊塔南

忠霊塔北

坊主岩

おおぞうコミュニティーファーム
神付ふるさと村産土の森

おもしろ市場
大澤寺

嫁取松

上大沢
ふれあい会館

善入展望公園

大沢
のびのび
農園

消防器具庫 イオンモール
神戸北

定時運行ルート

要予約ルート

やまびこ乗降場所

路線バスバス停
バス停には看板が立っています。

予約があった場合のみ運行します。
ご利用の際には必ずご予約下さい。

km0 0.6 1.20.3
N

A ルート

B ルート

C ルート

（ 平 日 の み ）

※未就学児は無料

注
文
運
行
に
変
更

注
文
運
行
に
変
更

注

文

運

行
に

変

更


